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Zmiana dekretu o publicznej gospodarce lokalami
Powojenna sy tuacja mieszkaniowa, olbrzymie 

zniszczenia budynków w  wielu miastach Polski 
w yw ołały  konieczność wprowadzenia w  r. 1945 
tzw. publicznej gospodarki lokalami. 5 letnia prak
tyka wykazała jednak, że nie wszystkie przepisy 
dekretu wytrzymały próbę życia . Nie wytrzymały 
jej zwłaszcza przepisy, dotyczące kontroli najmu 
; odwołań od orzeczeń władz kwaterunkowych.

Te przyczyny oraz zasadnicze zmiany w  orga
nizacji terenowej w ładzy państwowej sprawiły, że 
18 lipca br. wniesiony został pod obrady Sejmu 
rządowy projekt ustawy, zmieniający dekret o pu- 
b1;cznej gospodarce lokalami i kontroli najmu. 
Projekt ten zatwierdzony zestal 20 hm.

Trzy są zasadnicze zmiany, które wprowadza 
ustawa:

1. O rzecznictwo w  sprawach mieszkaniowych 
odebrane zostało komisjom lokalowym  powołanym  
przez Prezydia Rad N arodowych a przekazane od
woław czym  komisjom lokalowym.

2. Nadzór ogólny nad działalnością władz kwa
terunkowych oraz komisji odw oław czej powie
rzony został Ministrowi Gospodarki Komunalnej.

3. Zniesione zostały przepisy dotyczące kon
trola najmu, tj, kontroli umów o odstępne.

Dc zmian poważniejszych należy również znie
sienie pojęcia sublokatorstwa i lokatora głównego.

Najważniejszą zm aną, którą wprowadza usta
wa, jest przeniesienie decyzji w  sporach miesz 
kaniowych z komisji lokalowych, na powołane 
pi zez ustawę komisje odwoławcze.

Powierzenie przez dekret z 1945 r. orzeczni
ctwa komisjom lokalowym Rad Narodowych oka
zało się w  praktyce nie bardzo szczęśliwe. Korni sje 
pracow ały niezbyt systematycznie, w  związku 
z czym  powstawały olbrzymie zaległość* ,.Zato 
ten był tym niebezpieczniejszy, że sam fakt złoże
nia odwołania do właściwej konrsji lokalowej —

paraliżował prawi,, zawsze wszelkie czynności w y
konawcze.

Ten stan rzeczy ulegnie obecnie zasadnezej 
poprawie. Zapewniają ją nowe przepisy, doty
czące organizacji władz Kwaterunkowych) i o d 
w oław czych komis]* lokalowych, jak również ogól
nego nadzoru nad ich działalnością.

W ładzą kwaterunkową pierwszej instancji 
będą obecnie prezydia miejskich lub gminnych 
Rad Narodowych, a instancjami odwoławczym i —  
odw oław cze komisje lokalowe przy prezydiach 
Rad N arodowych wyższych stopni.

Przepisy rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Komunalnej, które uregulować mają wewnętrzną 
organizac ę i tryb postępowań: a odw oław czych 
komis]1 lokalowych, niewątpliwie ureguluj? ją 
w  ten sposób, a by me dopuścić do powstania za
ległości, by spory mieszkaniowe załatwiane były 
na b.,ożąoo.

Druga zasadnicza zmiana dotycząca nadzoru 
ogólnego, wiąże się również z organizacją władz 
kwaterunkowych, Nadzór ogólny powierzony zo 
stał bowiem  nie, )ak dotychczas, prezydiom Rad 
Narodowych, ale Ministrowi Gospodarki Komunal
nej, który będzie miał prawo z urzędu wstrzymać 
wykonan: e orzeczeń komisji lokalowej, a nawet 
w niektórych wypadkach uchylić lub zmienić te 
orzeczenia.

Minister G. K będzie w ięc jakby dalszą instan
cją odwoławczą.

Dotychczas funkcję tę pełniły prezydia Rad 
Narodowych, przy czym każde Prezydium stoso
w ało różne kryteria.

Scentralizowanie nadzoru głównego nad dzia
łalnością władz kwaterunkowych i komisji odw o
ław czych w  rękach Ministra G. K. zapobiegnie 
tak częstej dotychczas rozbieżności praktyki pre
zydiów  Rad N arodowych i przez to samo da moż
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ność wytworzenia się jednolitej praktyki w  spra
wach mieszkaniowych.

W reszcie trzecia zasadniczej wagi ziriana do
tyczy zniesienia Kontroli najmu, jaKo instytucji, 
która nie zdała próDy życia.

Kontrola na,mu wediug dekretu z 1945 r. mogła 
być wprowadzana przez Rady Narodowe w  miej
scowościach nie ob,ętych publiczną gospodarką 
lokalami, i była jak gdyby łagodniejszą formą pu
bliczne, gospodarki. Dawała ona bowiem  w łaści
cielow i budynku m ożność swobodnego doboru lo
katora pod warunkiem, że odpowiednią umowę 
zatwierdzi władza kwaterunkowa. Jeżeli właści
ciel tego nie zrobił, lub urnowa nie została za
twierdzona, władza kwaterunkowa mogła przy
dzielić wolny lokal osobom  według swego uzna
nia.

Praktyka wykazała, że przepisy o kontroli 
najmu były często powodem  samowolnego postę
powania władz, i że powstawały na tym tle uczne 
nadużycia. Dlatego kontrola najmu została znie
siona; w  zasadzie w ięc właściciel może dowolnie 
wybierać sobie lokatora bez potrzeby przedsta
wiania um owy o najmie władzy kwaterunkowej.

A b y  jednak zabezpieczyć m ożliwość przymu
sow ego wprowadzenia lokatora ustawa pozwala 
prezydium miejskiej lub gminne; Rady Narodowej 
na przydzielanie wolnych lokai. na potrzeby 
własne władz, urzędów itp. ale kon eczne jest do 
tego- zezwolenie wojewóuzkiej komisji lokalowej. 
Ustawa daje nawet m ożność prezydium Rady usu
nięcia osób z lokalu, który ma być przydzielony 
urzędom lub ich pracownikom. Jo- czego również 
konieczne kst jednak orzeczenie właściwej w oje
wódzkiej kom.-’ lokalowej. Orzeczenie to musi być 
prawom ocne, to jest takie, od którego nie złożono 
odwołania, O soby usuwane muszą otrzymać lokal 
zastępczy.

Instancją odw oław czą od decyzj' Prezydium 
Rady i zezwolenia W oj. Komisji- Lokalowej jest 
Państwowa Konrsja Lokalowa przy Prezydium 
Rady Ministrów.

Z a p o m o g i  d
Pierwotny projekt przydzielenia części dota

cji na zapom ogi dla em erytów  Związkowi Pol
skich Zrzeszeń Emerytalnych, który rozprowa 
dziłby ją pom iędzy sw oje kom órki organizacyjne 
znające najlepiej sytuację materialną sw oich  
członków  i przez zasilenie sw oich funduszów za
pom ogow ych  m ogłyby  najszybciej 1 najskutecz
niej udzielić p om ocy  najbiedniejszym  swoijm 
członkom  —  został zm ieniony w  ten sposób, że 
rozdział zapom óg pow ierzono W ojew ódzkim  Ra
dom N arodowym  które wydały następujący 
okólnik:

D o , ; t
w szystkich Prezydiów  Pow iatow ych i M iej
skich Rad N arodow ych.

Ministerstwo Pracy i Opieki Spo‘ecznej roz
waża m ożliw ość przyznania jednorazow ych  za
pom óg doraźnych najbardziej potrzebującym  pu-

Na podkreślenie zasługuje wreszcie zlikwido
wanie podziału na sublokatora i głównego loka
tora oraz, zastąpień ie tycn pojęć terminem ,,w-spół- 
loKator". Pod tą pozorm e iormainą zmianą kryje 
się jednak zasaumcza zmiana merytoryczna, W  ra
zie bowiem, gdy w  jennym m.eszkamu jest kilka 
rodzin, posiadających odpowiednie nakazy, wszyst
kie te osoby mają jednaKOwe prawa i jednakowe 
obowiązki.

W ynika to konsekwentnie z przepisów ustawy, 
przewidujących, że jedyną władzą właściwą do 
przydzielania wolnych mieszkań, a nawet ich 
części w  miastach objętych publ, gosp. lokalami 
(a w ięc w  Warszawie, Łodzi, Gdańsku, Lublinie, 
Krakowie, Katowicach, Poznaniu i w  niektórych 
gminach podwarszawskich] jest władza kwaterun
kowa. Ona tylko może dysponować wolnymi lo- 
Kaiaim, do nie' nusi być zgłaszany każdy wolny 
lokal, Prywatna instyhicja ,,podnajmu" została 
w ięc zniesiona.

Jednakże licząc -się z tym że narzucenie spól- 
n-o-ty mieszkaniowej powinno ograniczać się do 
konieczności życiowej, ustawa daje m ożność swo
bodnego doboru w spółlokatorów w okresie 30 dn. 
po podaniu do publicznej wiadom ości norm za- 
iudrnenia.

Ustawa stanowi dalej, źe nie może być do
kwaterowane mieszkanie jednoizbowe, zamiesz 
k-ałe przez jedną osobę, oraz lokal dwuizbowy, 
nawet zamieszkały tylko przez dwie osoby. Słu
szny ten przepis wydany został, by  choć w części 
zapobiec kłótniom powstałym na tle wspólnego 
zamieiszkiwanm, Co w ięcej: ustawa przewiduje 
m ożność w ystępowania w spćłlokatorów  na drogę 
sądową o usunięcie lokatora, zakłócającego spo
kój i porządek domowy.

Ustawa wylicza następnie szczegółowo, jakie 
mieszkania nie podlegają publ gosp lokalami (nie 
podlegają jej np. mieszkania wyłączone spod kwa
terunku, ctóre zostały odbudowane) oraz jakie 
•osoby mają prawo domagać się przydziału lokali 
w  m iejscowości objętej publiczną gospodarką lo
kalami.

a e m e r y t ó w
m ocy  rencistom, em erytom  i inwalidom cyw il
nym.

A by  m óc właśnie ocenić potrzeby w  tym za
kresie M inisterstwo prosi o kierowanie się p izy  
przyjm owaniu podań następującymi w ytycznym i:

1. pochodzenie socja lne zachow ując k o le j
ność: rubotnicy, chłop?, małorolni, średniorolni, 
i inteligencja pracująca,

2. stan rodzinny —  Dosiadający w 'ęce j niż 
3 dzieci,

3. w yjątkow o ciężka sytuacja materialna, np. 
przeciągła cnoroba, zgon lub nieszczęśliw y w y 
padek członka rodziny itp,,

4. niezdolność do pracy w zgl niem ożność za
trudnienia petenta w m iejscu jego  zamieszkania 
w  czynności, którą -ze w zg ’ ędu na uszkodzenie 
i stan zdrow ia m ógłby wykonywać,

5. brak członków  rodziny zobow iązanych do 
alim entacji.
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D o otrzymania zapom ogi nie kwalifikują się 
renciści, em eryci i inwalidzi cywilni:

1. przebyw ający w  zakładach opiekuńczych 
i szkoleniow ych.

2. posiadający członków  rodziny zobow iąza
nych do alimentacji,

3. pracujący,
4 prow adzący na w łasny rachunek przedsię

biorstwa handlowe, przem ysłowe itp.,
5. zdolni do pracy,
6. inwalidzi zdolni do szkolenia i zatrudnie

nia.
7 pobiera jący  zaopatrzenie pow yżej 6.000 zł.
Prezydia Pow iatow ych i M iejskich Rad N aro

dow ych  dokonają w yboru osób, kw alifikujących 
się do ewentualnego otrzymania zapom óg w  p o 
rozumieniu z w łaściwym i Radami Zaw odow ych  
Stowarzyszeń Rencistów  i Emerytów.

I p f ł l z i e l D i a  O s z c z M f l i S t i o w o - P i f y c z k i w a
Emerytów Państwowych z odp. ogr. 
w Poznaniu, ul. Młyńska 5 m. 5

1. przyjmuje uikłady
2. udziela pożyczek

3. inkasuje weksle

W nioski w  pow yższej sprawie oczekuje Pre
zydium W'ofiew. Rady N arodow ej w  terminie do 
dnia 30. 8. br

W nioski które w ołyną po w /w  terminie nie 
będą m ogły być uwzględnione z pow odu w yzna
czonego terminu przez Ministerstwo, przv czvm 
odpow iedzialność ponoszą odnośne Prezydia Rad 
N arodow ych.

Okólnik pow yższy  nosi datę 17 sierpnia br. 
W  celu umożliwienia em erytom skorzystania 

z pow yższych  zapomóg, postaram y się w ysłać 
„Emeryta" kilka dni przed upływem  w yznaczo
nego terminu i zwracam y uwapę. że odnośna 
nrosbę należy w nieść do Prezydium najbliższej 
Pow iatow ej lub M iejskie Raay N aroaow ej.

Redakcja.

N ajbardziej interesującą lekturą dla starszych 
i m łodszych jest reportaż Zygmunta Gizelli

„Niemiecki nalot"
Administracja „Emeryta" w ysyła książkę listem 
poleconym  po nadesłaniu kw oty  210,—  zł.

Na przekaizie należy zaznaczyć „N iem iecki 
nalot' .

P r o t o k ó ł
posiedzenia Zarządu Związku Polskich Zrzeszeń Emerytów Państwowych i W ojsk ow ych

w  W arszawie z dnia 18 sierpnia 1950 r.

Początek o godzinie 10. Obecni: prezes Gizel- 
la, w iceprezes Łuszczyński sekretarz Peikow icz. 
skarbnik M ilewski oraz członkow ie Bułat, Jawor
ski, M adej i M łynarczyk.

Porządek dzienny: odczytanie protokółu ostat
niego posiedzenia Zarządu, sprawozdanie Prezy
dium Zarządu z dotychczasow ej działalności, 
skarbnika i administracji Schiom sk, ustalenie ter
minu ewent. N adzw yczajnego Zjazdu D elegatów  
Zrzeszeń Emerytalnych, w ytyczne dalszych prac, 
wnioski.

Pu otwarciu posiedzenia pizez prezesa Gizełlę 
odczytano tak protokół z posiedzenia Zarządu 
z dnia 12 maja br. który przvjęto bez zmiany, ja- 
koteż protokóły  posiedzeń Prezydium Zarządu 
z dnia 12 czerwca, 6 lipca i 17 sierpnia br. dające 
obraz prac Prezydium i jego  zabiegi o noprawę 
bytu emerytów, w dów  i sierot.

Prezydium w niosło szereg m em oriałów  do 
Władz kom petentnych tak o popraw ę bytu, w y 
płacenie 5%  podw yżki unosażeń, którą otrzymali 
pracow nicy  czynni już od 1 stycznia b. r. 
i o znow elizow aniu przepisów ustawy z dnia 
1 lipca 1949 r. Dz. U R. P. Nr 42, poz. 304 doty 
czących  w eryfikacji praw em erytalnych przez 
wstawienie postanowień o konieczności uzasad
niania orzeczeń wydawanych przez Kom isję W e 
ryfikacyjną i dopuszczalności odwołania od orze
czeń krzyw dzących. Postulaty te rozważane są 
pi zez Kom isję Świadczeń Emerytalnych, która 
odbyła już szereg posiedzeń i Ijest nadzieja, że 
prace sw oje zakończy jeszcze w  tym roku, tak,

że ewentualna popraw a bytu spodziewana być 
może od 1 stycznia 1951 r.

Po w yjaśnieniach udzielonych przez Prezy
dium Zarządu, postanow iono zaniechać na razie 
zwołania Zjazdu D elegatów  i pozostaw iono Prezy
dium Zaiządu decyzję  tak co  do konieczności 
jak i co  do terminu zwołania Zjazdu oiaz usta
lenia porządku dziennego i rozdziału referatów na 
Zjazd.

Skarbnik Związku złożył sprawozdanie ka 
sow e jak następuje-

W  czerw cu br. w ynosił: przychód  zł 35.000, 
rozchód zł 37.605.

W  lipcu br. w ynosił: przychód zł 37.605, roz
chód zł 39,440,

W  sieipniu br. w ynosił: przychód zł 40.000 
rozchód zł 37.111 —  razem przychód zł 111.005, 
rozchód zł 114.156.

Z pow yższego sprawozdania wynika, że jak
kolw iek  odezw y Zarządu zamieszczane w  „Eme
rycie" i ponaglenia indywidualne popraw iły  n ieco 
sytuacje finansową Związku, mimo to, w pływ  ze 
składek nie pokryw a w ydatków  adm inistracyj
nych, przy czym  należy uwzględnić., że n iedobór 
by łbv  o w iele w iększy, gdyby nie to, że prezes 
Związku nie pobiera w  ogóle uchw alonego mu 
przez Zarząd wynagrodzenia za pełnione przez 
niego czynności, za prowadzenie ksiąg kasowych 
Schronisk, nadzór nad nimi itp.

Ponieważ Zarząd Schronisk prow adzony jest 
w edług pisma Ministerstwa Skarbu z dnia 16-go 
giudnia 1949 r. z ramienia i na rachunek Związku
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Zrzeszeń Emerytów Państwowych i W ojsK ow ych 
iako ich posiadacza, Zarząd postanawia, że w y 
nagrodzenie prezesa i zwrot kosztów  przejazdów  
tak bieżących jak i zaległych należy pokryw ać 
z funduszów Osiedli em eryckich.

K onieczność podwyższenia składek członkow 
skich należy przedstawić najbliższemu Zjazdowi 
Delegatów,, a tymczasem w ezw ać ponow nie na 
łamach ,,Emeryta organizacje terenowe do zasi
lenia ze sw oich funduszów Kasy Związku Zrze
szeń.

Prezes składa sprawozdanie z gospodarki w 
Schroniskach:

Schronisko Kamień W ielki z pow odu małej, 
ilości pensjonapuszów , konieczności utrzym ywa
nia służby, płacenia świadczeń socjalnych, po
datków, kosztów  remontu, opału, światła dokła
dania do w yżyw ienia pensjonariuszów  nie jest 
samowystarczalne. D otychczasow e koszta rem on
tu budynków, wynagrodzenia służby, żywienia 
pensjonapuszów  i prowadzenia gospodarki w y 
nosiły  4.604.826 zł oprócz w kładów  w  naturze 
osi ąganych z gospodarstwa rodnego i ogrodo
w ego.

D ochodów  w  tym Schronisku w  ogóle nie 
było

Schronisko Bystrzyca Górna, którego remont 
i wydatki na zagospodarowanie w yn iosły  1.920.788 
zł zaczyna być samowystarczalne i dało dotych
czas w  przychodzie kw otę 781.265 zł. Jeżeli pro
w adzone ono będzie w  sposób dotychczasow y —  
przypuszczać należy, iż w  ciągu najbliższych 
czterech lat wszystkie wydatki w yłożone na re
mont i zagospodacwarnie Schroniska w Bystrzycy 
będą pokryte.

O ile Schronisko w Kamieniu nie zdoła pod
nieść stanu pensjonariuszy do liczby co najmniej 
50 osób, trzeba będzie zrezygnow ać z jego  pro
wadzenia, gdyż trudno znaleźć odpow iednich 
ludzi do stworzenia tam dochodow ości p izez za
prowadzenie bartnictwa, racjonalnego ogrodni
ctwa, hodow li bobra błotnego 'p. Przeciętnie, 
mimo własnej gospodarki, dokładać się musi 
ok oło  50.000 zł m iesięcznie na opłacanie służby 
i koszta gospodarowania.

Ze względu na podeszły  w iek i zły stan zdro
wia, składa prezes do rąk Zarządu sw oją funkcję 
administratora Schronisk i prosi o powierzenie 
tej fumccji komuś innemu oraz polecenie Kom i
sji Rew izyjnej Związku zbadania ksiąg i do
w odów  kasow ych Schronisk, króre prezes w  tym 
celu  przyśle do W arszawy.

Prezes przedkłada zaświadczenie Zarządu 
M iejskiego, W ydział Społeczno-Polityczny z dnia 
6 nu ja 1950 r. L. dz. XVII/PPS jako w ładzy p ow o
łanej do nadzoru nad stowarzyszeniami stwier
dzające, że przeprowadona kontrola w  Związku 
Polskich Zrzeszeń Emerytów Państwow ych i W o j
skow ych  w  Poznaniu w  dniach 13 i 14 lutego 
i 7 i 8 marca 1950 r. —  przez delegatów  Zarządu 
M iejskiego st. m. Poznania (w ładzy nadzo-czej) 
ni'e wykazała żadnych usterek tak z punktu w i
dzenia działalności statutowej jak i finansowej 
w yżej wym ienić nego stowarzyszenia.

Sprawozdanie prezesa przyjął Zarząd do w ia
dom ości a ze względu na okoliczność, iż na razie
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nie ma odpow iedniego kandydata, który  prze
jąłby funkcję administratora Schronisk i oriento
wał się w tym przedmiocie, uprosił go do prowa 
dzenia nadal sw ojej czynności aż do czasu w yszu
kania lub zgłoszenia się innego administratora 
i upoważnił do przyjęcia  pom ocy  w  administro
waniu Schroniskiem w  Kamieniu i stworzenia źró
deł do-cnocm um ożliw iających sam owystarczal
ność tego Schroniska.

Prezes referuje, że Państwowy Zakład Eme
rytalny rozporządza funduszem zapom ogowym  na 
doraźną pom oc dla emerytów, w ynoszącym  
obecnie jeszcze kw otę około  1.200.000 zł. Eme
ryci korzystają bardzo mało dotychczas z tego 
funduszu. N ależy w ięc okoliczność tę podać do 
w iadom ości ogółu czytelników . W arunkiem  otrzy 
mania zapom ogi jest należenie do Związku i przed
łożenie indywidualnego podania popartego przez 
Związek m iejscow y  stw ierdzający potrzebę udzie
lenia zapom ogi i je j celow ość. W  danym w ypad
ku chodzi naprawdę ty lko o najbiedniejszych 
em erytów  i w dow y, poniera ,ących zaopatrzenie 
z P Z. E. i o nadzwyczajną potrzebę jak ch o
roba w ypadek śmierci itp. okoliczności uzasad
niające konieczność pcm ocy.

Om awiano następnie zaleganie niektórych 
Zrzeszeń z płaceniem  składek i uchwalono indy
widualne wezwania o  uregulowanie oraz o stoso
wanie się do zaleceń zawartych w  , Em erycie" 
Nr 1/48 odnośnie przedkładania m iesięcznych ra
portów  o ruchu członków  w  Zrzeszeniach nale
żących  wprost i bezpośrednio do Związku Zrze
szeń oraz w ykazyw ania za jaka Pość członków  
składki zostały uiszczone.

Zarząd zwraca uwagę Zarządów, że nrzy opi
niowaniu podań o zapom ogi postępow ać należy 
z na jwięfcszą sumiennością i ostrożnością w  celu 
uniknięcia nadużyć.

Przypomina ponadto członkom  Zarządu, że 
przeszkoda w  w zięciu udziału w posiedzeniu w in
na być usprawiedliwiona i że trzykrotna nie
usprawiedliwiona n ieobecność p o c :ąga za sobą 
utratę mandatu.

Ob, Bułat przypomina konieczność interwencji 
o uwolnienie em erytów  sam orządowych od opłat 
za doręczanie zaopatrzeń em eryialnych. Prezy
dium interweniować będzie w  tei sprawie w  M i
nisterstwie Gospodarki Komunalnej O kręgow e 
Związki pow inny interweniować w  Prezydiach 
W ojew ódzk ich  Rad N arodow ych  o w ydam e od
pow iednich zarządzeń, zwłaszcza, że niektóre 
dawne władze w ojew ódzk ie już dawno zniosły 
obow iązek opłaty za doręczanie emerytur świad- 
czeniobiorcom  samorządowym.

Na tym posiedzenie zakończono

U W A G A !
Przesyłki zbiorowe w ysyłać będziemy pod adresem 

Związków, prosim y je  o podanie dokładnych adresów w 
celu uniknięcia zwrotów. Na czekach prosim y Związki 
o umieszczanie pieczęci Zrzeszenia, a poszczególnych pre
num eratorów o wypisywanie najpierw  nazwiska a po tym  
imienia i m iejsca zamieszkania pismem czytelnym.

Od nowych i niestałych abonentów przyjm ujem y jedy
nie prenumeratę półroczną i to kalendarzową. Odnosi się 
to również do abonentów z m iejscow ości w  Których nic 
istnieją Związki, a którzy prenumerują czasoriismo przez 
najbliższy Związek (np. abonent z Groszowic prenumeruje 
za pośrednictwem Związku w Opolu).



Zniesienie sankcji stało się ustawą
W  Dzienniku Ustaw R. P. Nr 29 Poz, 270 z dn. 

21 lipca 1950 r. ogłoszona została ustawa z dnia 
20 lipca 1950 r. o zn e«ieniu sankcji oraz ogram 
cze.i w  stosunku do obywateli, którzy zgłosili swą 
przynależność do narodowości niemieckiej, sto
sownie do om ówionego przez nas w ,,Emerycie' 
z dn’a 15 sierpnia 1950 r. projektu W icepremiera 
Ob. Zawadzkiego następującej treści:

Uwzględni ijąc wkład pracy nad odbudową kra
ju większości obywateli, którzy —  ulegając naci 
skowi c kupanta hdlerowskiego —  zgłosili swą 
przynależność do narodowości niemieckiej, oraz 
mając na uwadze wzmocnienie i ugruntowanie 
władzy ludowe, i ięj osiągnięcia w e wszystkich 
dziedzinach ŹMcija politycznego, gospodarczego i 
społecznego —  Sejm Ustawodawczy w szóstą ro 
cznicę Odrodzenia Polski uznaje, że dojrzały wa
runki d 'a  zniesienia w stosunku do tych obywateli 
istnieiącyeh dotąd sankcji oraz ograrćczeń w  ko
rzystaniu przez nich z pełni Praw obywatelskich, 

Z tej przyczyny stanowi się, co następuje:
Art. 1 . 1 . Nie wszczyna siv postępowania, a 

wszczęte umarza się, przeciwko obywatelom  pol
skim, którzy w  czasie wojny pomiędzy 1 wrześ
n i: 1939 r. a 9 maja 1945 r. zgłosili przynależność 
do narodowości niemieckiej lub uprzywilejowanej 
przez okupanta, bądź też zgłosili pochodzenie nie 
mieckie.

2 . Kai y, orzeczone za czyny, określone w ust.
1 . w  całości lub w  części nie wykonane, oraz orze
czoną utratę praw publicznych i obywatelskich 
Praw honorowych —  darowuje się.

Art. 2 . Przepisy art. 1 n:e mają zastosowani^, 
do osób, które popełniły przestępstwo z dekretu 
z dnia 31 sierpnia 1944 r. o wym iaize kary dla fa
szystowsko - hitlerowskich zbrodniarzy, winnych 
zabój iw  i znęcania się nad ludnością cywilną 
i jeńcami ,oiaz dla zdrajców  Narodu Polskiego (Dz, 
U. R. P. z 1946 r. Nr 69, poz 377, z 1947 r. Nr 65, 
poz. 390 z 1948 r. Nr 18 poz. 124 oraz z 1949 r. 
Nr 32, poz. 238).

A lt. 3. Upoważnia się Radę Ministrów do w y
dania w diodze rozporządzenia przepisów doty
czących wykonania ustawy.

Art. 4. W ykonanie ustawy porucza się Preze
sowi Rady Ministrów oraz wszystkim ministrom, 

Art. 5. Ustawa wchodzi w  życie z dniem 22-go 
lipca 1950 r.
Prezydent Rzeczypospolite, : f— ) E. 3ierut 
Prezes Rady M listrów: w. z. (— ) Al. Zawadzki.

W  Dz. U. R. P. Nr 32 pcd  poz. 223 pojawiło się 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
195 0r. w  sprawie wykonania ustawy o zniesieniu 
sankcji oraz ograniczeń w  stosunku do obywateli, 
którzy zgłosili swą przynależność do narodowości 
niemieckiej.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 20  lipca 1950 
roku o zniesieniu sankcji oraz ogram czeń w  sto
sunku do obywateli, którzy zgłosili swą przynale
żność do narodowości niemieckiej (Dz. U- R. P. 

Nr 29. poz 270) zarządza sic co  następuje

§ 1. Ilekroć w niniejszym rozporządzeniu jest 
mowa o  ustawie, rozumie się przez to ustawę z dn, 
21 lipca 1950 r. o zniesieniu sankcji oraz ograniczeń 
w  stosunku do obywateli, którzy zgłosili swą przy
należność do narodowości niemieckiej (Dz. U. R. 
P. Nr 29 poz. 270),

§ 2. Przepisy ustawy wykonuje władza, przed 
którą toczy się postępowani 2 lub która zarządza 
wykonanie orzeczenia.

§ 3. Na postanowienia i zarządzenia władzy, 
określonej w  § 2 , służy zażalenie do władzy bez
pośrednio wyższej w toku' instancji.

§ 4. Umorzenie postępowania K.arnego będzie 
uchylone, jeże1 i osoba, przeciwko której postępo
wanie toczyło się, oświadczy w zawitym terminie 
siedmiodniowym od zawiadomienia o umorzeniu, 
iż żąda przeprowadzenia postępowania.

§ 5. 1, Jeżeli karę za Przestępstwo z art. 1 de
kretu z dnia 28 czerwca 1946 r, o odpowiedzial
ność’ karnej za odstępstwo od narodowości w  cza
sie womy 1939— 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 
237) orzeczono łącznie z karą za ;nne przestęp
stwa, —  sąd zastosuje przepis art. 1 . ust. 2  ustawy 
do kary za odstępstwo od narodowości a odnośnie 
kar za pozostałe przestępstwa —  wymierzy karę 
Według ogólnych zasad o  karze łącznej,

2 , PrzeDis ust. 1 nie ma zastosowa tiia w  przy
padku, gdy jedna z kar została orzeczona za prze
stępstwa przewidziane w  dekrecie z dnia 31 sierp
nia 1944 r o wymiarze kary dla faszystowsko-hit
lerowskich zbrodniarzy winnych zabójstw i znęca
nia się nad ludnością cywilną i jeńcami, oraz dla 
zdrajców Narodu Polskiego (Dz. U. R. P. z 1946 r. 
Nr 69 poz, 377 wraz z późniejszymi zmianami).

§ 6 . 1 . Orzeczenił o przepadku majątku, za
padłe dc dnia wejścia ustawy w  życie, pozostają 
w  mocy,

2. Zwolnienie majątku spod zajęcia, dozoru 
lub zarządu m oże nastąpić tylko pod warunkiem, 
że majątek znajdował się w  dniu wejścia ustawy w 
życie leszcze w  posil daniu właściciela.

§ 7. 1 . Koszty umorzonego postępowania p o 
nosi Skarb Państwa,

2 . W przypadkach darowania kar rozbaw ie
nia wolności i utraty praw publicznych i obyw a
telskich praw honorowych umarza się nieściągnię
te koszty postępowania,

§ 8 . Wykonanie rozporządzenia porucza się 
Prezesowi Rady Ministrów oraz wszystkim mini
strom.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia.
Prezes Rady M ;nistrów: J Cyrankiewicz

ODPOWIEDZI REDAKCJI
Ob. Seredowski Marcin: Szpitale miejskie były 

instytucjami samorządowymi, o ile Obywatel pra
cow ał przez szereg lat w  takiej instytucji nie m oże 
mieć nadziei na uzyskanie legitymacji kolejowej 
uprawniającej do 5 0 % ulgi przy przejazdach kole
jami wzigl. innymi środkami komunikacyjnymi.
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I ja łam byłem
W  uzupeł.iiemu artykułu ..Spektatora" p. t. 

„Z łote G ody" zam:eszczonego w „Em erycie" 
Nr 10 z dn;a 15 maia br. poczuwam się do obo 
wiązku złożyć ;rr'eniem Komitetu organizującego 
te uroczystoś ' serdeczne podziękowanie wszyst 
kim Zrzeszeniom za złożenie datków, ofiarowa 
nych dobrowolnie przez Doszczególnych członków  
naszej Rodziny emeryckiej na pokrycie w ydatków  
z tą akcją związanych.

Nie mogę przy tej sposobności nie podkreślić 
z naciskiem zyw ’ołowej życzliwości naszych k o
mórek organizacyjnych, które z zrozumieniem 
przyjęły pow z.ętą przez Komitet inicjatywę jako 
nurtującą potrzebę własnej duszy, dając tym sa
mym dow ody w dzięczności za nabiegi Jubilata 
około polepszenia bytu materialnego rzesz eme
ryckich.

W yrażam równocześnie podziękę członkom  
Knnrtetu Organizacyjnego w skład którego w ch o
dzili delegaci Związków: warszawskiego, radom
skiego. bydgoskiego, gliwickiego, wrocławskiego, 
poznańskiego, toiuńskiego i tarnowskiego oraz 
Koł z W ujewóJztwa Rzeszowskiego z Brzozowa, 
Dębicy, Gorlic, Jarosławia, Kolbuszowej, Leska, 
Leżaiska, Przemyśla i Przeworska.

N e wolno m; pominąć zasłużonej podzięk 
Podkom itetowi W ykonawczem u w  Poznaniu za 
przeprowadzone prace natury technicznej i go
spodarczej udałej imprezy.

Obowiązek sprawozdawczy nakazuje mi podać 
imienny wykaz Związków, których członkowie po
parli akcję „Z łotych  G odów " dobrowolnymi dat
kami.

Oto zwarty różaniec ziąrnetk emeryckich w 
Kraju: Koźmin, Września, Olsztyn, Zbąszyń,
W ronki, Środa, Chomice, W ąbrzeźno, Sieraków, 
Szamotuły, Leszno, W e;cherowo, Kępno, Prudnik, 
Choii ów, K oło n. Wartą, Nowa Sól, Tarnowskie 
Góry, Góra Śląska, Zielona Góra, Przeworsk, Le
żajsk, Dębica. Jarosław, Gorlice, Kolbuszowa, 
Przemyśl, Toruń, W rocław , Aleksandrów Kujaw
ski, Krotoszyn, Ostrów W ielkopolski, Turek, Ja
rocin, Bydgoszcz. M iędzychód, Kluczbork, W ar
szaw ę Gniezno, Cieszyn, Radem, Oława, Kłodzko, 
Chodzież, Mogilno, Strzelno. Chełmża, Opole, 
W ieleń n. Notecią, Strzelir, Głubczyce, Rypin, 
Poznań, Rabka-, Kęty, Zakopane, Tarnów  oraz 
pojedyncze osoby pp Tempski z Łobżenicy, Brzę

czek z Aleksandrowa Kujawskiego. Kochan z 
Bochni, Fmjot z Tarnowa.

W ykaz datków i pozycp rozchodow ych znaj
duje s~ę w aktach Podkomitetu Poznańskiego. Z a 
interesowani ofiarodawcy będą mieli sposobność 
przeglądu tychże przez swych przedstawicieli 
w czasie najbliższego Zjazdu. Delegatów Związku 
Zrzeszeń.

Miło mi na zakończenie dać wyraz uczuciom, 
jak:e przeżyliśmy w  kolebce z emi Piastowskiej 
w  dniu 24 kwietnia br.

Dzień ten był nam naprawdę wiosną i naszą 
atrakcją rodzinną. Wynieśliśmy z Poznania pa
miątkę, której się w  życiu nie zapomina, pamiątkę 
tak drogą, że nie zawaham się dla porównania za
cytow ać m ickiewiczowskich słów, zapisanych 
w XI. Księdze Pana Tadeusza, „Raz tylko laka 
wiosnę miałem w  życm ", co w  zastosowaniu do 
nas emerytów państwowych brzmi: raz tylko taka 
wiosnę mieliśmy pod życia jesień... Dług;e nasze 
lata, pełne westchnień w  rzece łez kąpanych, całe 
grudnie naszej jesieni ukoiła w  kw :etniu jedna 
chwilka. Dz'ś chciel byśmy, by w  rejesłrze grud
niów jesiennych t.akrbh kr* ietniowrych chwilek 
było jak najwięcej, jeszcze w  bieżącym roku bu
dżetowym bo do kalendarzowego kwietnia bardzo 
jeszcze daleko a mróz (zimny dreszcz] chodzi nam 
po kościach mimo skwarnego i uualnegc lata. .!

Oby jedna taka chwilka położyła kres naszym 
westchnieniom, oby nam przyniosła wczasy zasłu
żone!

Niech mi wolno będzie upamiętnić kwietniowe 
przeżycia emeryckie małą dygresią sk;erowaną 
w  stronę zawsze nam żvczł’wego o  Redaktora 
dygresją obciążającą Komitet Oi ganizacyjny 
względnie j^go przewodniczącego zarzutem, że 
z powodu. przeoczen:a w  zaproszeniu na „Z iote 
G ody" Kochanego P, Redaktora. On napewno nie 
omieszkałby zamknąć kwietniowej jeanoanów ki 
słowami: ,,I ja tam byłem, m ’;ód i wino piłem (me 
gorsze niż to w  Kannie Galilejskim (przypisek ze- 
cera), a rom widział i słyszał, w  Emerycie umieś
ciłem " —  by kiedyś, gdy nas już nie będz!e, czy 
tały nasze wnuki i prawnuki.

Tarnów, 2 2  linca 1950 r.
Jan Madej,

Przewodniczący Komitetu „Z łotych  Godóvi !

Waźiie dla emerytów P. K. O.
Na żądan:e emerytowanych funkcjonariuszów 

P. K O. zwróciliśmy się do Powszechnej Kasy 
Oszczędności Centrala w  W arszawie z prośbą 
o zastosowanie co do nich postanowień ustawy 
z dnia 1 lipca 1949 r. Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 304 —  
Pismem z dnia 21 ip:ca 1950 r. otrzymaliśmy na
stępującą odpow ;edź:

Powszechna Kasa Oszczędności Centrala
w  W arszawie

L. dz. Org. I. 50.
Do P. T. Związku Zrzeszeń Emerytalnych 
w Poznamu. ul. Limanowskiego 1 1 .

W  odpowiedzi na W asze pismo zawdadamlamy 
uprzejmie, iż na zasadzie ustawowego obc wiązku 
zapewnienia pracownikom PKO świadczeń emery
talnych w ni m irie’’szym zakresie niż w  ubezpie
czeniu społecznym. Pocztowa Kasa Oszczędności 
podwyższyła z ważnością od dnia 1 stycznia 1949 
roku. w ysokość minimalnych świadczeń emery*al- 
nych do w ysokości analogicznych świadczeń ren
towych przyznawanych obecnie przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych tj. do w ysokości 3.0U0 zł 
miesięcznie f§ 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 marca 1949 r. w  spraw:e w ysokości świad
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czen rentowych w ubezpieczeniu społecznym) (Dz. 
U. R. P. Nr 18, poz. 1 2 0 ).

Z uwagi na to, że na podstawie uchwały Za
rządu' PKO nastąpiło amem 1 . II. 1047 r, pod
wyższenie świadczeń emerytalnych ob. O, L. 
w  oparciu o obowiązującą taryfę płac dla pracow 
ników czynnych dc kw oty zł 5.600 przewyższa 
zatem znacznie świadczenia wypłacane w  analo
gicznych wypadkach przez Z. U. S. nie może ono 
na razie ulec zwiększeniu.

Niemniej jednak, opierając się w  drodze ana
log, i na przepisach ustawy z dnia 1 lipca 1949 r.

Listy z
Legnica: W alne Zebranie naszego Koła odbyło 

się z następującym porządkiem dziennym: odczy
tanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania, 
sprawozda: de prezesa, sprawozdanie kasowe i K o
misji Rewizyjnej, w ybór nowego Zarządu, wnioski 
i interpelacje.

Protokół z ostatniego zebrania odczytany zo 
stał przez sekretarza ob. Sabinę Grossman i przy 
jęty bez zmiany.

Sprawozdanie prezesa złożył ob. Strzępka Jan 
wyjaśniając, że Koło w Legnicy istnieje od 1 -go 
czerwicą 1948 r, i liczyło w  dniu 31 grudnia 1948 r. 
55 członków, dziś zaś liczy 80 członków. W  roku 
sprawozdawczym odbyło się tylko jedno zebranie 
członków, ale regularnie co dwa tygodnie zazwy
czaj w  niedzielę po południu odtn^a ją  s;ę w  w ła
snym lokalu przy ul. Engelsa 2 0 , mformacyjne ze
brania, na których omawia się sprawy bieżące 
i udziela się członkom  informa cji.

Związek nasz pomaga członkom ile możności, 
kieruje ‘oh do lekarza urzędowego, wyjednywa 
rozmaite z a świadcz er ia potrzebne członkom do 
osiągnięcia emerytury, bony na kupno przydzia
łów  reglamentowanych itp. Otrzymane dary 
UNRRa  rozdzieliliśmy pom iędzy najbiedniejszych 
członków  a w  rozdziale tych darów uczestniczył 
jako członek komisji prezes naszego Kuła.

Prezes wystarał się również o umożliwienie 
emerytom kupna ziemniaków, oraz o materiał 
opałow y dla najbiedniejszych członków, przydzie
lony przez wy dział Opieki Społecznej.

W pływ  kasowy wynosił z koncern grudnia 
1949 r, kwotę 14.251,—  zł, rozchod 2.262.—  zł, 
wskutek czego pozostałość kasowa z końcem 
roku 1 949 w yrosiła kwotę 11.989,—  zł.

Sprawooam e kasowe wygłosił skarbnik ob. 
FiliDczuk Karol, zaś sprawozdanie Komu ji Rew i
zyjnej ob, Kastler Jan, który wniósł o udzielenie 
absolutorium ustępującemu zarządowi, co też na
stąpiło

D o nowego Zarządu wyb-ani zostali: ob. Ło- 
prsiew icz Olga jja&o prezes, ob. Kastler jako w i
ceprezes, ob. Crossman Sabina jako sekretarz, 
skarbnikiem ob. Filipczuk, ławnikami ob. ob, M i
chalski Augustyn i Tyberska Maria, do Komisji 
Rewlzymej ob, ob. Lisowska Maria, Kom orowski 
Edward. Gałązka Marian, a jako zastępcy ob, ob. 
Bobowski Jan , Kubiak Stefan.

Delegatem na zjazdy wybrany został Michalski 
Augustyn.

o zmianie niektórych przepisów o zaopatrzeniu 
emerytalnym fir kcjonaiiuszów państwowych i za
w odow ych wojskowych (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 
304), Zarząd Pocztowej Kasy Oszczędności zwrócił 
się do Ministerstwa Skarbu z prośbą o wydanie 
decyzji w  sprawie uregulowania wypłaty zaopa
trzenia emerytalnego wedle nowej taryfy płac.

W  wypadku uzyskania zgody na powyższą 
prośbę PKO przystąpi niezwłocznie do dokonania 
wypłat zaopatrzeń na nowej podstawie.

Powszechna Kasa Oszczędności 
(podpisy nieczytelne).

Kraju
Tarnowskie Góry: W alne zebranie naszego 

Koła odhyło s1 ę 4 lipca 1950 r. Prezesem wybrano 
p. prof. Józefa Tora, zast. p. Francisznę Urbań- 
czykow ą, sekretarką Marię Hinczanównę, zast. 
sekr, Helenę Hińczakównę, skarbnikiem p. Lud
wina Szymańskiego. Komisję Rewizyjną tworzą p. 
Antoni Hanczarek, p. Górska Maria i p. Jonda 
Paulina.

Z początkiem roku 1949 było członków  56, 
z końcem roku 1949 było członków  96.

Zebrań mies. i 0 , Walne 1 , zebrań Zarządu 
ścisłego 2, nadzwycz. 3, razem 16 zebrań.

Z darów Unirra otrzym aj członkowie 79, 
płaszczy i kurtek 82 sztuk, koszul wełnianych 
98 sztuk, spodni drelichów 59 sztuk, trzewików 
męskich 41 par, trzewików damskich 34 pary.

Od lipca 1949 r. otrzymywali członkowie bony 
na mięso aż do końca kwietnia 1950 r. Przydziału 
węgla, pomimo wielk iego starania ze strony Za
rządu nie dało się uzyskać po cenie zniżonej, j,ałk 
również talonów na ubrania, pcmimo, że już były 
obiecane i zapłacone. 25. VII. 1949 r. Związek 
wysłał delegata p, O żdżyńskego na W alny Zjazd 
do W arszawy. Członkowie korzystali ze zniżek 
do kina przez cały' ubiegły' rok Liczba członków  
wzrastała z chwilą otrzymania bonów  i darów 
Unrry, gdy już bonów  me wydawano trzeba było 
dużo członków  skreślić z powodu niepłacenia 
składek.

Sprawozdanie kasowe z końcem r, 1949 w y
nosi: dochod 17.180 zł, rozchód 6 735 zł, saldo 
10.445 zł.

Będzin, W  odpowiedzi na wezwanie Sz. Pana 
Prezesa, zamieszczone w Nr 1 2  „Em eryta" spiesze 
najuprzejmiej donieść, że niejednokrotnie zastana 
wiałem  się nad tym, na jakie w ysiłki zmuszona 
jest zdobyw ać się Redakcja „Emeryta" aby spro
stać swym  olbrzymim w ym ogom  w ydając tak p o 
ważne bogate w  treść czasopismo, niezbędne dla 
każdego bez wyjątku, emeryta —  za zł 90,—  kwar
talnie.

Doceniając w całej pełni ważność i w ielka rolę 
jaką spełnia to czasopismo w śród całej rzeszy 
em erytów, będąc poniekąd ich chlebem  pow szed
nim i pragnąc, za wszelką cenę, podtrzymać dai- 
szą jeg o  egzystencję, obow iązuję się oprócz zw ięk
szonej o zł 30 kwartalnie prenumeraty, przesyłać 
kwartalnie minimum zł 100,—  na Fundusz praso
w y  wym. pisma, oraz apeluję i odw ołuję się do 
wszystkich kolegów  —  emerytów, aby z uwagi



na w azncść 1 aktualność spraw naszych, zechcieli 
łaskawie poprzeć czynem  mój- przykład.

A czkolw iek  jestem  człowiekier i biednym, uwa
żam jednak, ze zadeklarowany przezemme w y 
datek, stanow iący znikom y dow ód wdzięczności 
za ofiarną pracę Redakcji czasopisma z Sz. Preze
sem na czele, bezwzględnie nie uczyni bodaj w iel
kiej luki nawet w  najskrom niejszym  budżecie każ- 
dego emeryta.

W vchodząc rów nocześnie z zasady, „bis dat, 
qui cito dat", przesyłam przekazem na P. K. O. 
kw otę zł 330,—  z k ł órej zł 30,,—  tytułem w yrów 
nania prenumeraty za III kwartał, zaś zł 300,—  
tytułem onłaty na Fundusz Prasowy.

W yrażając swą bezgraniczną w dzięczność 
W ielce Szanownemu Panu Prezesowi za poniesio
ne oiiarne trudy i olbrzymi wkład pracy honoro
w e' dla dobra wszystkich em ei^tów, łączę w yrazy 
głębokiego szacunku i w ysok iego poważania

Stanisiuw W acow ski

K o m u n i k a t y
Uchwalą Zarządu Związku Polskich Zrzeszeń 

Emerytów Państwowych i W ojskow ych z dnia 
26 listopada 1947 podaną do wiadom ości Zrzeszeń 
w  ,Em erycie" Nr 1/48 postanowiono, że należące 
do naszej organizacji stowarzyszenia i związki 
winny nanóżniej do dnia 15 każdego miesiąca 
przedkładać Zarządowi Związku Zrzeszeń raporty
0 ruchu członków  na swoim terenie :i przekazy
wać najpóźniej do tego terminu składki członkow 
skie do Związku od pełnej liczby członków. Nie
stety zasądzen ie  to poszło  w  zapomnienie, przy
pominamy je i prosimy o jego przestrzeganie. W 
iaki bowiem  sposób ma Związek w ykonyw ać swo- 
ie zadania, jeżeli brak mu stałej ewidencji człon
ków. jeżeli jego zasoby nie wystarczają na pokry
wanie najkonieczniejszycłi w ydatków  jak lokal, 
światło, pnrtoria, artykuły oiurowe, tramwaje itp, 
Biaki te par0 żują najlepsze chlęci i zapał do sta
rań, gdy się odczuwa obojętność członków  na trud
ności tych, którym poruczono ciężkie zadania do 
spełnienia. —  pozostaw 1' ano eh bez moralnego
1 materialnego poparciu.

Przypominamy również że składki do Związku 
Zrzeszeń przekazywać należy przez P, K. O. Nr 
1-54327/113.

Apelujemy do wszystkich stuwarzyszeń i zw ią
zków  o rozważenie powyższego przypomnienia 
i stosowania się do zarządzeń wydawanych cho
ciażby w  drodze okólników.

Perkowicz, sekretarz Gizella, prezes,

Posiedzenie pełnego Zarządu Związku Polskich 
Zrzeszeń Emerytów Państwowych i W ojskow ych 
odbędzie się w  W arszawie przy ul. Grochowskiej 
342 m 9 w  dniu 18 sierpnia 1950 r. Ą godz. 10  z na
stępującym porządkiem obrad-

Odczytanie protokołu ostatniego posiedzenia,
Sprawozdanie Prezydium Związku za czas od 

ostatniego posiedzenia,

Spraw ozdane skarbnica,
Sprawozdanie Administracji Schronisk, 
Uchwalenie terminu Zjazdu Delegatów Zrze

szeń Emerytalnych,
W ytyczne dalszego postępowania,
Wnioski.
Proszę wsystkich członków  Zarządu o wzięcie 

udziału w posiedzeniu.
Zygmunt Gizella 

Kasa Pośmiertna przy Okręgowym Związku 
Emerytów w  Poznaniu zawiadamia członków, że 
w miesiącu lipcu br. mieliśmy 3 wypadki śmierci 
i wypłaciliśmy rodzinom zmarłych 45 000 zł. Pro
simy członków  Kasy o pokrycie powyższego w y
datku po 2 0  zł za każdy wypadek tj. po 60 zł 
oprócz zwykłych składek miesięcznych wynoszą
cych 15 zł

Koło Wronia, zawiadamiamy, że -ob. Jakobl 
Romiński brał udz'ał w  Zjeździe Delegatów.

Związek Emerytów w I ałej Krakowskiej za
wiadamia em erytów rozsianych na terenie tutej
szego powiatu, że Urząd W ojew ódzki w  Krakowie 
zarejestrował statut Związku, który na tej pod
stawie rozpoczął swoią działalność z dniem 1 lipca 
br. jako nowy Związek i prosi em erytów państwo
wych, wojskowych, samorządowych, emerytki 
i w dow y po takich furkc.onaruszach o zgłaszanie 
się do biura Związku przy ul. K om orow ick;e : Nr 4 
w celu zapisania.

Ulgi w podatku od lokali
Zawiadamiamy członków  poznańskich, że w 

ostatnich dniach otrzymaliśmy następujące pismo:
Prezydium Poznań, dn. 24. 7. 1950 r,
Miejsikiej Rady Narodowej Sieroca 10  
w Poznaniu 
W ydział Finansowy 
Oddział 9

Okręg. Związek Emerytów 1 Emerytek 
Państwowych, W dow  i Sierót 
P o z n a ń ,  ul, Młyoiska 5 

Pot.: ulg w podatku od lokali na rok i950 
d’a emerytów.

Na pismo z  dnia 15. 7. 1950 r. donosimy, że 
wnioski em erytów o ulgi w  podatku od lokali roz
patruje się ndywidualnie. Prezydiam MRN w 
przypadkach gospodarczo uzasadnionych, wu.osk: 
te w  ramach uprawnień ustawowych (art. 35 de
kretu o zobow . podatk. Dz U R. P. Nr 27, poz 
273/1947 r.) uwzględnia.

Za Prezydium R. N.
(— ) podpis nieczytelny 

p, o. KierowTuk Wydziału.
TREŚĆ NUM ERU

W ażne dla em erytów  losowych.
Zniesienie sankcyj karnych.
Bystrzyca.
Tabela em erytów  policyjnych.
I ja  tam byłem.
Listy z Kraju.
Komunikaty.
Różne.
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